
Inovāciju vadība - 

Inovāciju vadības sistēma 



Sveiki! 
 Prieks iepazīties

Sazinieties ar mums, rakstot uz:  
•www.timsproject.eu 

•https://www.facebook.com/timsproject 
  



Inovāciju 
aktivitātes



Organizācija plāno, īsteno un kontrolē 
inovāciju iniciatīvas, procesus un, 

attiecīgā situācijā, inovāciju portfeļus, 
kas vajadzīgi, lai risinātu inovāciju 

iespējas, izpildītu prasības un īstenotu 
pasākumus:



5

 
b) īstenot inovāciju 
iniciatīvas, procesu 
un portfeļu kontroli.

a) noteikt kritērijus 
inovāciju iniciatīvām, 
procesiem un 
portfeļiem; 



Dokumentēta informācija būs pieejama, ciktāl tas vajadzīgs, lai 
nodrošinātu, ka inovāciju iniciatīvas, procesi un portfeļi ir 
īstenoti, kā plānots.

Organizācija uzrauga plānotās pārmaiņas un pārskata nevēlamu 
pārmaiņu sekas, vajadzības gadījumā veicot pasākumus, lai 
novērstu vai mazinātu jebkādas nelabvēlīgas sekas.

Organizācija nodrošina, ka tiek kontrolēti ārēji nodrošināti 
procesi, produkti vai pakalpojumi un visas ar IVS saistītās 
sadarbības inovācijas iniciatīvas.



Inovāciju 
iniciatīvas


Organizācijai ir jāvada katra inovācijas 
iniciatīva, ņemot vērā:



8

1. definēt un pastāvīgi pārskatīt iniciatīvu darbības jomu, 
tostarp mērķus, ierobežojumus, gaidāmos un 
sasniedzamos rezultātus;

2. noteikt rādītājus un to piemērošanu iniciatīvas 
novērtēšanai un uzlabošanai;

3. izveidot vadības un lēmumu pieņemšanas struktūras, 
piemēram, vadības vai konsultatīvās grupas;

Inovāciju iniciatīvas



9

4. nodrošināt atbilstošu vadību, vajadzīgās struktūras un 
atbalstu, tostarp resursus;


5. nodrošināt un noturēt cilvēkus ar atbilstošām prasmēm 
un pieredzi, kā arī veidot komandu;


6. noteikt vajadzīgās lomas, pienākumus un pilnvaras, 
tostarp cilvēkresursus vadībai un mācībām;

Inovāciju iniciatīvas



10

7. noteikt un izveidot vajadzīgo iekšējo un ārējo 
sadarbību;


8. izveidot un īstenot atbilstošus inovāciju procesus;


9. nodrošināt intelektuālā īpašuma un citu svarīgu aktīvu 
aizsardzību;

Inovāciju iniciatīvas



11

10. apsvērt iekšējās un ārējās prasības un juridisko un 
normatīvo prasību neievērošanas riskus, tostarp 
sociālās atbildības jautājumus;


11. nepārtraukti apkopot gūto pieredzi, lai iegūtu jaunas 
zināšanas un perspektīvas;


12. izmantot neveiksmes kā iespēju organizācijai 
mācīties.

Inovāciju iniciatīvas



Organizācijai ir 
jānosaka, kā īstenot 
un pārskatīt katru 
inovācijas iniciatīvu, 
izmantojot vienu vai 
vairākas pieejas, 
piemēram:  

iekšējais fokuss uz 
vienu vai vairākām 
iekšējām vienībām; 

pastāvīga vai pagaidu 
kolektīvo pakalpojumu 

sniegšana visā 
organizācijā; 

sadarbība, piemēram, 
partnerības, alianses, 

kopuzņēmumi, publiskās 
programmas, ekosistēmas 

un citas organizāciju grupas; 

12

pilnībā vai daļēji 
noslēgti 

apakšuzņēmuma 
līgumi; 

iegāde, pilnīga 
apvienošanās vai 

daļējs ieguldījums; 

atdalīšana, pilnīga 
vai daļēja atdalīšana. 



13



Finansē Eiropas Savienība. Tomēr paustie viedokļi un uzskati ir tikai un vienīgi 
autora(-u) viedokļi, un tie ne vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības vai Eiropas 
Izglītības un kultūras izpildaģentūras (EACEA) viedokli. Ne Eiropas Savienība, ne 
EACEA par tiem neuzņemas atbildību.

14


